
P R O J E K T                                                                                          

 

Uchwała Nr  

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia  

 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Sokołowskiego absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 6 i art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm. ) oraz art. 271 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530 z późn. 

zm.), Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje:   

 

§ 1 

Po zapoznaniu się z: 

1)   sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokołowskiego za 2024 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym Powiatu Sokołowskiego za 2024 rok, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Sokołowskiego za 2024 rok, 

4)   informacją o stanie mienia Powiatu Sokołowskiego, 

5)   opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokołowskiego wraz z wnioskiem  

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokołowskiego za 2024 rok  

oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej  

udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu Sokołowskiego z tytułu wykonania budżetu 

Powiatu za 2024 rok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr  

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia  

 

 

 Podjęcie uchwały jest wymogiem procedury związanej z absolutorium  

dla Zarządu Powiatu Sokołowskiego z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Zgodnie  

z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 2024r.  

poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Sokołowskiego podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla Zarządu za 2024 rok po zapoznaniu się z: 

1)  sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokołowskiego za 2024 rok  

(załącznik do uchwały Nr 96/2025 Zarządu Powiatu Sokołowskiego z dnia  

28 marca 2025 roku), 

2) sprawozdaniem finansowym Powiatu Sokołowskiego za 2024 rok                       

(załącznik do uchwały Nr 108/2025 Zarządu Powiatu Sokołowskiego z dnia 30 kwietnia 

2025 roku), 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Powiatu Sokołowskiego za 2024 rok – pozytywna  

(uchwała Nr 3.e./287/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie z dnia 23 kwietnia 2025 roku), 

4) informacją o stanie mienia Powiatu Sokołowskiego  

(załącznik do uchwały Nr 96/2025 Zarządu Powiatu Sokołowskiego z dnia  

28 marca 2025 roku), 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokołowskiego wraz z wnioskiem  

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokołowskiego za 2024 roku  

w terminie do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiaty Sokołowskiego dotyczący absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokołowskiego.  

(Uchwała Nr 3.f.1/320/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie z dnia 12 czerwca 2025 roku). 

 

Wszystkie wymagane przepisami prawa czynności związane z udzieleniem 

absolutorium zostały zrealizowane. 

 

Przewodniczący Rady                       

/-/ Jarosław Puścion 


